
秋臨工総発 23041号 

令和５年 10月吉日 

 

関係各位 

公益社団法人秋田県臨床工学技士会 

理事長  佐藤 賢行 

（公印省略） 

 

第 31回 秋田県臨床工学研究会開催のお知らせ 

 

 

拝啓 秋冷の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は秋田県臨床工学技士会の活動

に格別のご理解とご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、当会では別紙プログラムの内容で研究会を開催いたします。 

今回は、特別講演として山形大学医学部附属病院中村圭佑先生に全国的に業務として取り入れられ

てきている麻酔アシスタント業務について、また、日本臨床工学技士会常任理事の石塚后彦先生から

は北海道・東北ブロックにおける告示研修の現状についてそれぞれご講演いただきます。さらに告示

研修に関しては、ラウンドテーブル・ディスカッションを行い、ディスカッサントとフロアの皆様と

で情報共有ができればと考えております。また、会員の皆様からお申し込みいただいた一般演題のご

発表と、共催メーカーによるプレゼンテーションなど、日々の業務にプラスになる内容で企画準備い

たしました。 

ご多忙中とは存じますが、是非ともご参加くださいますようご案内申し上げます。 

敬 具 

 

 

 

記 

 

 

第 34 回 秋田県臨床工学研究会 

 

日 時  令和５年 10 月 15 日（日） ９時 00 分～12 時 40 分（８時 30 分開場） 

会 場  秋田赤十字病院２階 多目的ホール 

主 催  公益社団法人秋田県臨床工学技士会 

      後 援  株式会社三和化学研究所、テスコ株式会社 

 

 

 

 

 

（問い合わせ先） 

公益社団法人秋田県臨床工学技士会事務所 

〒010-1495 秋田市上北手猿田字苗代沢 222-1 

秋田赤十字病院 医療技術部 大山幸男 

TEL 018-829-5000  FAX 018-829-5834  E-mail akitarinkou@akitaace.org 


